
Provincia de Entre Ríos
Presupuesto Plurianual 2011 - 2013

COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 30: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
SUBJURISDICCIÓN 0: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
CONSOLIDADO

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Actividades Centrales 5.012.000 5.388.703 5.763.14801
Conducción de los Sistemas de la Administración Financiera y
Fiscal 707.000 755.118 804.568

02

Coordinación, Evaluación y Control de la Gestión Presupuestaria
y Financiera Provincial 590.000 628.398 667.462

03

Asistencia Presupuestaria, Contable y Financiera 2.091.000 2.276.458 2.456.64604
Dirección y Coordinación del Proceso Presupuestario 2.279.000 2.477.836 2.671.63416
Administración de los Recursos Humanos de la Administración
Pública Provincial 3.307.000 3.596.918 3.879.224

17

Servicios Estadísticos 5.760.000 4.867.318 5.105.79818
Análisis y Programación  Económica 125.000 135.648 146.07619
Programación y Administración de Ingresos y Pagos 2.849.000 3.100.938 3.345.85520
Cooperación y Asistencia Técnica a Municipios 583.000 632.828 681.58921
Administración del Fondo de Inversiones 2.294.000 1.584.298 1.735.25322
Registro y Ordenamiento Catastral 5.610.000 6.108.598 6.592.83423
Administración y Control de los Recursos de Tecnología
Informática 9.263.000 9.917.778 10.584.785

24

Ajustes y Liquidaciones de Haberes 1.759.000 1.909.538 2.056.81125
Sistemas de Contrataciones del Estado y Suministros 1.363.000 1.480.778 1.595.78526
Fiscalización del Agente Financiero 172.000 186.788 201.24427
Programación, Tramitación y Evaluación de las Operaciones en
el Uso del Crédito  472.000 510.818 549.098

28

Administración Fiscal 59.605.000 64.476.909 69.259.94229
Programa Multifase de Desarrollo de la Infraestructura de Apoyo
a la Producción de Entre Ríos- Fase I 77.791.000 77.799.000 77.807.000

30

Generación y Análisis de Información Financiera 8.607.000 9.372.028 10.115.00831
Administración y Liquidación de los Fondos Ley 3011 594.000 646.258 697.11032
Partidas No Asignables a Programas 89.082.000 89.128.000 89.169.00092

279.915.000 286.980.954 295.885.870

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Tesoro Provincial 108.105.000 116.987.954 125.716.87011
Otras Fuentes 171.810.000 169.993.000 170.169.000

279.915.000 286.980.954 295.885.870

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Gastos en Personal 84.972.000 92.679.101 100.119.59001
Bienes de Consumo 2.195.000 2.177.977 2.313.18602
Servicios no Personales 25.363.000 25.132.837 26.288.71203
Bienes de Uso 76.509.000 76.509.000 76.509.00004
Transferencias 84.000 89.039 94.38205
Activos Financieros 1.710.000 1.265.000 1.392.00006
Gastos Figurativos 89.082.000 89.128.000 89.169.00009

279.915.000 286.980.954 295.885.870



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto Plurianual 2011 - 2013

COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 30: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
SUBJURISDICCIÓN 0: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
CONSOLIDADO

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Administración Gubernamental 111.208.000 118.937.656 127.650.61701
31 Dirección Superior Ejecutiva 3.203.000 3.420.167 3.639.438
32 Servicios Generales 24.165.000 26.096.404 28.006.259
50 Relaciones Interiores 583.000 632.828 681.589
60 Administración Fiscal 77.497.000 83.920.939 90.217.533
80 Información y Estadísticas Básicas 5.760.000 4.867.318 5.105.798
Servicios Económicos 79.625.000 78.915.298 79.066.25304
11 Generación y Distribución de Energía 77.331.000 77.331.000 77.331.000
50 Agricultura, Ganadería y Recursos Naturales Renovables 2.294.000 1.584.298 1.735.253
Sin Clasificar 89.082.000 89.128.000 89.169.00009
90 Sin Clasificar 89.082.000 89.128.000 89.169.000

279.915.000 286.980.954 295.885.870

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Erogaciones Corrientes 109.251.000 116.707.954 125.436.87001
Erogaciones de Capital 170.664.000 170.273.000 170.449.00002

279.915.000 286.980.954 295.885.870



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto Plurianual 2011 - 2013

COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 30: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
SUBJURISDICCIÓN 0: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
D.A. 957: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Actividades Centrales 5.012.000 5.388.703 5.763.14801
Conducción de los Sistemas de la Administración Financiera y
Fiscal 707.000 755.118 804.568

02

Coordinación, Evaluación y Control de la Gestión Presupuestaria
y Financiera Provincial 590.000 628.398 667.462

03

Asistencia Presupuestaria, Contable y Financiera 2.091.000 2.276.458 2.456.64604
Dirección y Coordinación del Proceso Presupuestario 2.279.000 2.477.836 2.671.63416
Administración de los Recursos Humanos de la Administración
Pública Provincial 3.307.000 3.596.918 3.879.224

17

Servicios Estadísticos 5.760.000 4.867.318 5.105.79818
Análisis y Programación  Económica 125.000 135.648 146.07619
Programación y Administración de Ingresos y Pagos 2.849.000 3.100.938 3.345.85520
Cooperación y Asistencia Técnica a Municipios 583.000 632.828 681.58921
Administración del Fondo de Inversiones 2.294.000 1.584.298 1.735.25322
Registro y Ordenamiento Catastral 5.610.000 6.108.598 6.592.83423
Administración y Control de los Recursos de Tecnología
Informática 9.263.000 9.917.778 10.584.785

24

Ajustes y Liquidaciones de Haberes 1.759.000 1.909.538 2.056.81125
Sistemas de Contrataciones del Estado y Suministros 1.363.000 1.480.778 1.595.78526
Fiscalización del Agente Financiero 172.000 186.788 201.24427
Programación, Tramitación y Evaluación de las Operaciones en
el Uso del Crédito  472.000 510.818 549.098

28

Administración y Liquidación de los Fondos Ley 3011 594.000 646.258 697.11032

44.830.000 46.205.017 49.534.920

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Tesoro Provincial 39.893.000 43.139.017 46.341.92011
Otras Fuentes 4.937.000 3.066.000 3.193.000

44.830.000 46.205.017 49.534.920

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Gastos en Personal 30.198.000 32.975.440 35.639.63301
Bienes de Consumo 1.217.000 1.138.499 1.208.77902
Servicios no Personales 11.190.000 10.306.039 10.769.12603
Bienes de Uso 431.000 431.000 431.00004
Transferencias 84.000 89.039 94.38205
Activos Financieros 1.710.000 1.265.000 1.392.00006

44.830.000 46.205.017 49.534.920

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Administración Gubernamental 42.536.000 44.620.719 47.799.66701
31 Dirección Superior Ejecutiva 3.203.000 3.420.167 3.639.438



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto Plurianual 2011 - 2013

COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 30: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
SUBJURISDICCIÓN 0: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
D.A. 957: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS

Descripción

Por Finalidad y Función (Continuación)

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
32 Servicios Generales 23.705.000 25.628.404 27.530.259
50 Relaciones Interiores 583.000 632.828 681.589
60 Administración Fiscal 9.285.000 10.072.002 10.842.583
80 Información y Estadísticas Básicas 5.760.000 4.867.318 5.105.798
Servicios Económicos 2.294.000 1.584.298 1.735.25304
50 Agricultura, Ganadería y Recursos Naturales Renovables 2.294.000 1.584.298 1.735.253

44.830.000 46.205.017 49.534.920

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Erogaciones Corrientes 42.689.000 44.509.017 47.711.92001
Erogaciones de Capital 2.141.000 1.696.000 1.823.00002

44.830.000 46.205.017 49.534.920



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto Plurianual 2011 - 2013

COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 30: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
SUBJURISDICCIÓN 0: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
D.A. 969: DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Administración Fiscal 59.605.000 64.476.909 69.259.94229

59.605.000 64.476.909 69.259.942

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Tesoro Provincial 59.605.000 64.476.909 69.259.94211

59.605.000 64.476.909 69.259.942

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Gastos en Personal 46.487.000 50.670.831 54.724.50001
Bienes de Consumo 860.000 911.599 966.29502
Servicios no Personales 10.608.000 11.244.479 11.919.14703
Bienes de Uso 1.650.000 1.650.000 1.650.00004

59.605.000 64.476.909 69.259.942

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Administración Gubernamental 59.605.000 64.476.909 69.259.94201
60 Administración Fiscal 59.605.000 64.476.909 69.259.942

59.605.000 64.476.909 69.259.942

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Erogaciones Corrientes 57.955.000 62.826.909 67.609.94201
Erogaciones de Capital 1.650.000 1.650.000 1.650.00002

59.605.000 64.476.909 69.259.942



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto Plurianual 2011 - 2013

COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 30: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
SUBJURISDICCIÓN 0: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
D.A. 974: UNIDAD COORDINADORA DE EJECUCIÓN DEL PROGRAMA (UCEP)

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Programa Multifase de Desarrollo de la Infraestructura de Apoyo
a la Producción de Entre Ríos- Fase I 77.791.000 77.799.000 77.807.000

30

Partidas No Asignables a Programas 89.082.000 89.128.000 89.169.00092

166.873.000 166.927.000 166.976.000

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Otras Fuentes 166.873.000 166.927.000 166.976.000

166.873.000 166.927.000 166.976.000

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Bienes de Consumo 20.000 24.000 28.00002
Servicios no Personales 3.343.000 3.347.000 3.351.00003
Bienes de Uso 74.428.000 74.428.000 74.428.00004
Gastos Figurativos 89.082.000 89.128.000 89.169.00009

166.873.000 166.927.000 166.976.000

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Administración Gubernamental 460.000 468.000 476.00001
32 Servicios Generales 460.000 468.000 476.000
Servicios Económicos 77.331.000 77.331.000 77.331.00004
11 Generación y Distribución de Energía 77.331.000 77.331.000 77.331.000
Sin Clasificar 89.082.000 89.128.000 89.169.00009
90 Sin Clasificar 89.082.000 89.128.000 89.169.000

166.873.000 166.927.000 166.976.000

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Erogaciones de Capital 166.873.000 166.927.000 166.976.00002

166.873.000 166.927.000 166.976.000



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto Plurianual 2011 - 2013

COMPOSICIÓN DEL GASTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 30: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
SUBJURISDICCIÓN 0: MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS
D.A. 975: CONTADURÍA GENERAL DE LA PROVINCIA 

Descripción

Por Categoría Programática

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Generación y Análisis de Información Financiera 8.607.000 9.372.028 10.115.00831

8.607.000 9.372.028 10.115.008

Descripción

Por Financiamiento

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Tesoro Provincial 8.607.000 9.372.028 10.115.00811

8.607.000 9.372.028 10.115.008

Descripción

Por Objeto del Gasto

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Gastos en Personal 8.287.000 9.032.830 9.755.45701
Bienes de Consumo 98.000 103.879 110.11202
Servicios no Personales 222.000 235.319 249.43903

8.607.000 9.372.028 10.115.008

Descripción

Por Finalidad y Función

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Administración Gubernamental 8.607.000 9.372.028 10.115.00801
60 Administración Fiscal 8.607.000 9.372.028 10.115.008

8.607.000 9.372.028 10.115.008

Descripción

Por Naturaleza Económica

Ejercicio 2011 Ejercicio 2012 Ejercicio 2013
Erogaciones Corrientes 8.607.000 9.372.028 10.115.00801

8.607.000 9.372.028 10.115.008


